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Målsætning 1: 

GB vil vedligeholde og udvikle beboerdemokratiet 
 
I GB ønsker vi at styrke beboerdemokratiet. Det vil vi gøre ved at løfte kvaliteten i 
videns- og kompetenceniveauet i afdelingsbestyrelserne, samt tænke nye måder 
for fællesskaber ind i beboerdemokratiet. Dette skal naturligvis ske i tråd med den 
digitale udvikling, men fortsat med fokus på at viden og information er for alle 

 

Hovedpunkter:    Indhold: 

A. Samarbejdet mellem beboere, afdelingsbestyrelser og 
organisationsbestyrelse 

 

 Sikre information fra organisationsbestyrelsen når ud til hele 
beboerdemokratiet 

 Etablere et korps af frivillige ”ambassadører”, som kan være bindeled i 
beboerdemokratiet, eksempelvis indføre ”mentor”-ordning for nye 
bestyrelsesmedlemmer 

 Etablere fælles ”samarbejdsorgan” for hele organisationen 
 Skabe aktive fællesskaber og sociale boligmiljøer i afdelingerne 
 Supportere kulturelle aktiviteter på tværs af GB 
 Udarbejde idekatalog til brug som inspiration for styrkelse af 

beboerdemokratiet, for derved at skabe overblik over tiltag, 
arrangementer m.v. i afdelingerne 

 Sikre tryghed for beboerdemokratiet i deres arbejde, herunder indtænke 
beredskab i tilfælde af utilfredshed, trusler o.lign. 

 Evaluering af samarbejdet 
 

B. Information til beboere og bestyrelser 
 

 Fastholde og udvikle nyhedsbreve på tværs af organisationen, med 
information fra både administration og bestyrelse 

 Arbejde for et fælles beboerblad 
 Etablere digital platform for afdelingsbestyrelser 
 Administrationen er garant for tæt samarbejde med 

afdelingsbestyrelserne 
 IT baserede produkter indtænkes levering af information 
 Sikre forståelse og respekt for husordensbestemmelser og det fælles 

mindset for den enkelte afdeling 
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C. Videns- og kompetenceniveau i bestyrelserne 
 

 Informere kommende beboerdemokrater om de muligheder, det ansvar 
og de opgaver, der følger med ved at sidde i en bestyrelse 

 Indføre introduktionsmøder for nye afdelingsbestyrelser 
 Tilbyde internt kursusaktivitet, herunder økonomisk forståelse 
 Udarbejde og gennemgå budgetter og regnskaber på en let forståeligt 

dansk og redegøre visuelt for huslejeændringer 
 Orientere om og opfordre til deltagelse i kurser, konferencer m.v. 

 

D. Retningslinjer for fordeling af opgaver mellem 
beboerdemokratiet og drift/adm. 

 

 Skabe klarhed om hvilke opgaver og ansvar der følger med hvervet som 
bestyrelsesmedlem 

 Kontinuerlig forventningsafstemning mellem bestyrelser og drift/adm., 
for derved at skab et godt og konstruktivt samarbejde 

 Gennemføre beboerundersøgelser til brug for samarbejdet 
 Yde en professionel støtte, rådgivning og sparring til det 

beboerdemokratiske arbejde 
 Skabe gennemsigtighed og åbenhed, ved at afdelingsbestyrelser og 

ledelse inddrager afdelingsmødet når det er nødvendigt 
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Målsætning 2: 

GB vil sikre en effektiv og målrettet organisation, samt 
en god og eftertragtet arbejdsplads 
 
I GB ønsker vi at fastholde en god service overfor vores beboere. Det gøres ved at 
holde fokus på personlig kontakt og god betjening, og samtidig arbejde for at 
effektivisere, som allerede er vedtaget i 2020-planen. Her er et vigtig parameter at 
fastholde, uddanne og inddrage vores medarbejdere, samt at kunne tiltrække 
relevante kompetencer. 

 

Hovedpunkter:    Indhold: 

A. Gennemførelse af 2020-planen 
 

 Etablering af ”én” beboerservice 
 Etablering af ”én” fællesdrift 
 Individuel afregning af ydelser 
 Konsolidering af regnskab og controlling 
 Kontroltjek af aftaler 
 Høj kvalitet i den økonomiske styring og rapportering 
 Medarbejderne er aktive og nærværende ift. beboerne, så der skabes 

tryghed 
 Beboerdemokrater, medarbejdere og ledelse er loyale mod trufne 

beslutninger 
 

B. Styrke, lede, uddanne og effektivisere organisationen 
 

 Opstille mål for udvikling af bestyrelser, ledelse og medarbejdere 
 Uddanne medarbejderne  
 Sikre en god trivsel og et godt arbejdsmiljø 
 Evaluere og føre egenkontrol 
 Optimere interne processer 
 Udarbejde handlingsplaner mhp. på GPDR 
 Ledelse og medarbejderne arbejder sammen om at udnytte hinandens 

kompetencer og specialviden 
 Medarbejderne er åbne overfor nye udfordringer og aktivt deltager i 

løsning af opgaverne 
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C. Optimere opgaveløsning på tværs af organisationen 
 

 Medarbejderne skal forstå og være bekendt med hvorfor vi arbejder som 
vi gør – målsætning og evaluering 

 Arbejde som en samlet enhed, i både administration og drift 
 Anvende medarbejdernes kompetencer på tværs af organisationen 
 Fastholde et lavt sygefravær 
 Differentiere mellem projekter og teams 
 Kvalitets- og omkostningsbevidst styring af håndværkere, leverandører 

m.v. 
 Overholdelse af aftaler og deadlines 

 

D. Holde fokus på medarbejderinddragelse 
 

 Inddrage medarbejderne i relevante sammenhænge 
 Etablere en ”jeg har en god ide kultur” – og belønne – blandt 

medarbejderne, som giver plads til at byde ind med forslag og ideer, som 
kan bidrage til en bedre og mere effektiv organisation 

 Fortsat orientere og inddrage Virksomhedsnævnet i GB 
 

E. Forandringsvillig organisation  Sikre omstillingsparathed hos både medarbejdere, adm. ledelse, 
organisationsbestyrelsen og beboerdemokratiet som helhed 

 IT integreres i selskabets funktioner, med respekt for nødvendigheden af 
analoge løsninger, hvor det giver mening  
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Målsætning 3: 

GB vil arbejde for et trygt miljø, en grøn profil og gode 
og sunde boliger 
 
Tryghed i afdelingerne er essentielt og skal have fokus. Vi vil fortsat prioritere 
miljø- og energirigtige tiltag, i både boliger, drift og administration. GB skal 
arbejde med bæredygtighed som grundprincip, kombineret med målet om et 
sundt og godt indeklima. 
 

 

Hovedpunkter:    Indhold: 

A. Fokus på miljø og energi i både boliger og selskab 
 

 Anvende den nyeste viden omkring energi og miljø forud for alle 
beslutninger 

 Udarbejde miljøstrategi for selskabet  
 Systematisk og organiseret energistyring 
 Fastsætte konkrete mål for at nedbringe forbruget af el, vand og varme 

gennem viden, dialog og information 
 Begrænse affaldsmængden, indtænke nye sorteringsmodeller for affald 

og arbejde for en mere miljørigtig håndtering af selskabets 
affaldsmængde 

 Fokus på molokker og vægtafhængig afregning 
 

B. Benytte miljørigtige materialer ved både renovering, byggeri 
og i driften 

 

 Stille krav til og arbejde sammen med leverandører 
 Stille krav til rådgivere, entreprenører m.v. 
 Holde temamøder om relevante emner for afdelingsbestyrelserne 

 

C. Uddanne beboere, så der skabes et sundt indeklima 
 

 Information og temaaftner 
 Udnytte teknologiske muligheder på området 
 Kortlægge hvor der måtte være udfordringer og tilhørende løsning hertil 
 Uddanne lokale ”klimaeksperter” på områder, som anvendes i hverdagen 

 

D. Sikre tryghed og lav kriminalitet i afdelingerne 
 

 Tæt samarbejde med SSP, nærpoliti og kommune 
 Inddragelse af både beboere og afdelingsbestyrelser i arbejdet med at 

skal tryghed lokalt 
 Anvende nyeste viden indenfor overvågning og opsyn 

 



7 
 

Målsætning 4: 

GB vil bygge nyt og renovere - med omtanke og respekt 

 
GB skal være en markant aktør når der skal bygges nye almene boliger i Glostrup 
Kommune. Uanset om der er tale om nybyggeri eller renovering, vil 
udgangspunktet være omtanke mht. materialevalg, bæredygtighed, holdbarhed 
og ikke mindst økonomisk ansvarlighed, kombineret med respekt for både udtryk 
og anvendelse. 
 

 

Hovedpunkter:    Indhold: 

A. Tilføre Glostrup Kommune nye og eftertragtede boliger til 
både små og store familier, unge og ældre 

 

 Opføre bæredygtigt byggeri 
 Grundlaget for nybyggeri og renovering skal indeholde konkrete 

overvejelser mht. byggeteknik, arkitektonisk udseende og ikke mindst 
driftsmæssige løsninger  

 Tænke nye boformer ind i byggeri, eksempelvis fleksibelt byggeri 
 Skabe en rimelig balance mellem tilgængelighedsboliger og almindelige 

familieboliger i flere plan 
 

B. Gennemførelse af helhedsplaner med stor inddragelse af 
beboere, respekt for omgivelserne og ikke mindst 
fremtidsorienteret materialevalg 

 

 Inddragelse af beboere tidligt i processen 
 Etablering af styregrupper med vægt på beboerdeltagelse 

 

C. Kontinuerlig og rettidig vedligeholdelse og renovering af 
eksisterende boligmasse  

 

 Vedligeholde boligerne med holdbare materialer og gode udearealer 
 Fastholde fornuftig balance mellem råderet og økonomi 
 Udskiftning af udstyr, materialer osv., når det er grundlag herfor, set i 

relation til miljø og økonomi 
 

D. Målrettet implementering og anvendelse af 20-årige 
vedligeholdelsesplaner 

 

 Anvende tilstandsrapporter i planlægning af 20-årige 
vedligeholdelsesplaner 

 Løbende opdatere og kvalitetssikre vedligeholdelsesplaner 
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Målsætning 5: 

GB vil være synlig, engageret og samarbejdsorienteret 
overfor eksterne aktører 
 
GB er og skal være et selvstændigt boligselskab. Derfor skal vi fortsat spille en 
vigtig rolle i og omkring byudvikling af Glostrup Kommune, således vi som 
samarbejdspartner kan tilbyde de boliger, der er behov for og der efterspørges. GB 
skal fastholde og udbygge nære relationer lokalt, således vi sikrer os gode og 
stabile samarbejdspartnere og partnerskaber. Dette gælder også ift. den almene 
branche generelt og ikke mindst til aktører indenfor byggeri, indkøb, rådgivning 
osv. 
 

 

Hovedpunkter:    Indhold: 

A. Glostrup Kommune 
 

 Fastholde og udbygge det gode samarbejde med både politikere og 
forvaltninger 

 

B. Boligorganisationer 
 

 Vækste i form af samarbejde med eller overtagelse af andre 
boligorganisationer 

 Udvide samarbejde på specifikke fagområder 
 Erfaringsudveksling på en bred front 

 

C. BL, LBF, Byggeskadefonden og andre almene interessenter 
 

 Aktivt deltage i netværk hvad angår beboerdemokratiet, administration 
og drift 

 Tæt dialog med BL, LBF i fælles sager 
 

D. Ejendomsbesiddere, projektudviklere, entreprenører, 
rådgivere m.v. 

 

 Udvide kendskabet til Glostrup Boligselskab og vores ønsker om 
nybyggeri m.v. 

 Sikre gode netværk, som kan bidrage til kommende nybyggerier, 
renoveringer osv. 

 Være på forkant med udvikling i nærområdet, herunder især 
nabobyggerier m.v. 
 

E. Overfor leverandører og samarbejdspartnere 
 

 Tydelig profil mht. valg af håndværkere, leverandører m.v. 
 Vægte kvalitet, økonomi og ikke mindst forståelse for vores branche 

 


